
Notat om den Flyvende Kuffert 

Den Flyvende Kuffert tilbyder aktiviteter for unge mellem 13 og 18 år, der normalt ikke bruger 

Ishøj Kommunes øvrige fritidstilbud. Fokus er lagt på socialt samvær, samt deltagelse i aktiviteter 

inden for sport, kultur og ture ud ad huset, der alle har til formål at lave social træning. Den 

Flyvende Kufferts pædagogiske grundlag hviler på medinddragelse af de unge. Den Flyvende 

Kuffert samarbejder med kommunens øvrige tilbud inden for det kriminalpræventive område. 

Ny model 

I forbindelse med opstart af nyt fritidstilbud i Vejleåparken overgår Den Flyvende Kufferts 

økonomi sammen med Strandgårdskolens SFO3 til dette. Det ser ud til at ske den 1. august 2016. 

Efter udmeldingen omkring overgangen til et nyt tilbud er medlemstallet faldet og 

aktivitetsniveauet er dalet1. Derfor foreslås en ny model for det sociale og kriminalpræventive 

arbejde i perioden frem mod det nye tilbuds opstart, der indeholder følgende: 

 Aktiviteterne i de nuværende lokaler på Ishøj Søvej 1 lukker 

 De unge i alderen 16-18 år tilbydes aktiviteter i Værkstedet 

 De unge i alderen 12-16 kanaliseres ind i Strandgårdskolens SFO3, samt øvrig tilbud, der 

skønnes relevante i forhold til målgruppen 

 Ungdomsskolen vil bruge Den Flyvende Kufferts ressourcer andre steder frem mod 

overgangen til det nye fritidstilbud i Vejleåparken, herunder til projekter for Den Flyvende 

Kufferts målgruppe 

 Nye tiltag vil opstå i samarbejde mellem Værkstedet, Ungdomsskolen og Gadeplan. Det 

bliver bl.a. gadeidræt i boligforeningerne og projekter hvor målgruppen af unge involveres 

og gives ansvar. Det kan fx være at bygge mobile små fodboldbaner eller som hjælp ved 

aktiviteter for unge forskellige steder i kommunen 

 Alle aktiviteter koordineres og evalueres med henblik på at forankre dem i kommunens 

eksisterende fritidstilbud eller i det nye fritidstilbud i Vejleåparken 

Den nye model for det sociale og kriminalpræventive arbejde vil påbegynde den 1.august 2015. 

 

 

                                                           
1
 Statistik fremlagt på seneste møde i ungdomsskolebestyrelsen den 13. maj 2015 


